
1. - 3. Juni 2018, Ebbs/Tirol TM und T-LM, S-LM, V-LM Turnier.Nr. 18378

Bewerb 5 Vielseitigkeitsfahrprüfung Klasse M

Ergebnis Dressur Einspänner Ponys und Haflinger

ÖTO §§ 717 - 721

Richter:

C: Albert Pointl Aufgabe F7A

E: Monika Pramendorfer

R: Helmut Meidert, Ger Richter:

C E R

Rang Name WNr Pferde Pkt. Rg Pkt. Rg Pkt. Rg Vorf. Ges. Punkte

1 Karosser Kathrin 23 Z006 Winzertraum 144,5 1 150,5 1 153 1 0 40,53
2 Schluder Christiane 20 H170 Lea 26 142 2 144,5 2 141 3 0 46,00
3 Münch Franziska 24 Z014 Navy Blue 139,5 3 137 3 142,5 2 0 48,27
4 Platzer Markus 25 H138 Milan 133,5 4 129,5 5 133 5 0 54,40
5 Zebisch Joachim* 22 H836 Hellina 130,5 6 126,5 6 136,5 4 0 55,07
6 Oppeneiger Markus* 18 H176 Ares 15 129,5 8 132 4 129 8 0 55,87
7 Hinkel Nina* 21 P442 Heubach´s Dai Jena 132 5 125 8 132,5 6 0 56,13
8 Wilfing Sibylle" 19 P023 Notre Noir 127,5 10 126,5 6 132 7 0 57,07
9 Griesser Damian* 27 HF96 Wichtel 130,5 6 117,5 10 125 9 0 60,53

10 Ottenschläger Bettina 28 H072 Helix 128 9 119 9 120,5 10 0 62,00
11 Hechenberger Martin* 26 3M41 Felina 10 112,5 11 103 11 110,5 11 0 73,07

Sportmanagement TEAM TIROL Gerhard und Ulrike Sparber



1. - 3. Juni 2018, Ebbs/Tirol TM und T-LM, S-LM, V-LM Turnier.Nr. 18378

Bewerb 5 Vielseitigkeitsfahrprüfung Klasse M

Ergebnis Marathon Einspänner Ponys und Haflinger

ÖTO §§ 723 - 730

Geländebau:

Gerhard Sparber, IFC

Assistent:

Ulrike Sparber, IFC

Phasen Hindernisse

A B 1 2 3 4

Rang Name WNrZF StP ZF StP Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Pkte

1 Oppeneiger Markus* 18 0,0 0 0,0 0 49,93 0 2 43,50 0 1 41,11 0 2 40,71 0 1 43,81

2 Griesser Damian* 27 0,0 0 0,0 0 51,32 0 4 45,68 0 3 43,04 0 4 44,43 0 3 46,12

3 Hinkel Nina* 21 0,0 0 0,0 0 56,01 0 7 46,36 0 4 43,36 0 5 46,81 0 4 48,14

4 Hechenberger Martin* 26 0,0 0 0,0 0 50,39 0 3 49,38 0 6 44,28 0 6 49,49 0 7 48,39

5 Schluder Christiane 20 0,0 0 0,0 0 49,81 0 1 53,74 0 9 42,95 0 3 50,06 0 8 49,14

6 Ottenschläger Bettina 28 0,0 0 0,0 0 55,25 0 6 50,62 0 7 47,72 0 8 49,26 0 6 50,71

7 Karosser Kathrin 23 0,0 0 0,0 0 77,64 0 11 45,17 0 2 38,61 0 1 42,51 0 2 50,98

8 Münch Franziska 24 0,0 0 0,0 0 62,58 0 9 47,77 0 5 45,56 0 7 48,91 0 5 51,21

9 Platzer Markus 25 0,0 0 0,0 0 53,20 0 5 54,62 0 10 51,04 2 11 50,06 0 8 54,23

10 Zebisch Joachim* 22 0,0 0 0,0 0 60,80 0 8 51,31 0 8 51,15 0 10 54,09 0 10 54,34

11 Wilfing Sibylle" 19 0,0 0 0,0 0 70,77 0 10 59,65 0 11 50,72 0 9 66,73 0 11 61,97

Sportmanagement TEAM TIROL Gerhard und Ulrike Sparber



1. - 3. Juni 2018, Ebbs/Tirol TM und T-LM, S-LM, V-LM Turnier.Nr. 18378

Bewerb 5 Vielseitigkeitsfahrprüfung Klasse M

Ergebnis Dressur + Marathon Einspänner Ponys und Haflinger

Rang Name WNr Dressur Marathon Punkte A + B

1 Karosser Kathrin 23 40,53 50,98 91,51
2 Schluder Christiane 20 46,00 49,14 95,14
3 Münch Franziska 24 48,27 51,21 99,48
1 Oppeneiger Markus* 18 55,87 43,81 99,68
6 Griesser Damian* 27 60,53 46,12 106,65
7 Platzer Markus 25 54,40 54,23 108,63
8 Zebisch Joachim* 22 55,07 54,34 109,41
9 Ottenschläger Bettina 28 62,00 50,71 112,71
10 Wilfing Sibylle" 19 57,07 61,97 119,04
11 Hechenberger Martin* 26 73,07 48,39 121,46

Sportmanagement TEAM TIROL Gerhard und Ulrike Sparber



1. - 3. Juni 2018, Ebbs/Tirol TM und T-LM, S-LM, V-LM Turnier.Nr. 18378
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1. - 3. Juni 2018, Ebbs/Tirol TM und T-LM, S-LM, V-LM Turnier.Nr. 18378

Bewerb 5 Vielseitigkeitsfahrprüfung Klasse M

Ergebnis Hindernisfahren Einspänner Ponys und Haflinger

Richter:

Albert Pointl

Monika Pramendorfer Parcoursbau: 

Gerhard Sparber, IFC

Ulrike Sparber, IFC

Rang Name WNr Pferde Fehler Zeit Zeitfehler Vorf. Punkte

1 Hechenberger Martin* 26 3M41 Felina 10 3 159,23 0,00 0 3,00

2 Griesser Damian* 27 HF96 Wichtel 3 165,63 1,32 0 4,32

3 Ottenschläger Bettina 28 H072 Helix 3 168,79 2,90 0 5,90

4 Schluder Christiane 20 H170 Lea 26 0 176,33 6,67 0 6,67

5 Hinkel Nina* 21 P442 Heubach´s Dai Jena 9 158,19 0,00 0 9,00

6 Karosser Kathrin 23 Z006 Winzertraum 9 166,15 1,58 0 10,58

7 Münch Franziska 24 Z014 Navy Blue 3 180,04 8,52 0 11,52

8 Zebisch Joachim* 22 H836 Hellina 6 174,75 5,88 0 11,88

9 Wilfing Sibylle" 19 P023 Notre Noir 3 183,41 10,21 0 13,21

10 Platzer Markus 25 H138 Milan 9 175,01 6,01 0 15,01

ausg. Oppeneiger Markus* 18 H176 Ares 15 ausg.
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1. - 3. Juni 2018, Ebbs/Tirol TM und T-LM, S-LM, V-LM Turnier.Nr. 18378

Bewerb 5 Vielseitigkeitsfahrprüfung Klasse M

Ergebnis gesamt Einspänner Ponys und Haflinger

Richter: Albert Pointl, Monika Pramendorfer

Parcours- und Geländebau: Gerhard und Ulrike Sparber, IFC

Rang Name WNr Pferdenamen Verein/Bl Dressur Marathon Hind.f. Gesamtp.

1 Schluder Christiane 20 H170 Lea 26 RuFV Ossiacher Tauern - K 46,00 49,14 6,67 101,81

2 Karosser Kathrin 23 Z006 Winzertraum Pferdefr. am Wendelstein - Ger 40,53 50,98 10,58 102,09

3 Griesser Damian* 27 HF96 Wichtel Union Ländl. RV Mieming - T 60,53 46,12 4,32 110,97

4 Münch Franziska 24 Z014 Navy Blue RuFV Sulzbach-Rosenberg - Ger 48,27 51,21 11,52 111,00

5 Hinkel Nina* 21 P442 Heubach´s Dai Jena RuFV Gurgltal - T 56,13 48,14 9,00 113,27

6 Ottenschläger Bettina 28 H072 Helix K&K Pferdesport Mostviertel - NÖ 62,00 50,71 5,90 118,61

7 Zebisch Joachim* 22 H836 Hellina RuFV Gurgltal - T 55,07 54,34 11,88 121,29

8 Platzer Markus 25 H138 Milan Union Almtaler RuFV -OÖ 54,40 54,23 15,01 123,64

9 Hechenberger Martin* 26 3M41 Felina 10 RuFV Kirchberg-Spertental - T 73,07 48,39 3,00 124,46

10 Wilfing Sibylle" 19 P023 Notre Noir Reitstall Rheinauen-Höchst - V 57,07 61,97 13,21 132,25

el. Oppeneiger Markus* 18 H176 Ares 15 RuFV Gurgltal - T 55,87 43,81 ausg. el.

Sportmanagement TEAM TIROL Gerhard und Ulrike Sparber



1. - 3. Juni 2018, Ebbs/Tirol TM und T-LM, S-LM, V-LM Turnier.Nr. 18378
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1. - 3. Juni 2018, Ebbs/Tirol TM und T-LM, S-LM, V-LM Turnier.Nr. 18378

Vorarlberger Meisterschaft 2018

Einspänner Ponys

Richter: Albert Pointl, Monika Pramendorfer

Parcours- und Geländebau: Gerhard und Ulrike Sparber, IFC

Rang Name WNr Pferdenamen Verein/Bl Dressur Marathon Hind.f. Gesamtp.

1 Wilfing Sibylle" 19 P023 Notre Noir Reitstall Rheinauen-Höchst - V 57,07 61,97 13,21 132,25

Sportmanagement TEAM TIROL Gerhard und Ulrike Sparber



1. - 3. Juni 2018, Ebbs/Tirol TM und T-LM, S-LM, V-LM Turnier.Nr. 18378

Sportmanagement TEAM TIROL Gerhard und Ulrike Sparber



1. - 3. Juni 2018, Ebbs/Tirol TM und T-LM, S-LM, V-LM Turnier.Nr. 18378

Tiroler Landesmeisterschaft 2018

Einspänner

Richter: Albert Pointl, Monika Pramendorfer

Parcours- und Geländebau: Gerhard und Ulrike Sparber, IFC

Rang Name WNr Pferdenamen Verein/Bl Dressur Marathon Hind.f. Gesamtp.

1 Weber Isidor* 43 4A71 Baki Ländl. Reitergruppe Hopfgarten - T 48,93 43,72 3,00 95,65

2 Griesser Damian* 27 HF96 Wichtel Union Ländl. RV Mieming - T 60,53 46,12 4,32 110,97

3 Hinkel Nina* 21 P442 Heubach´s Dai Jena RuFV Gurgltal - T 56,13 48,14 9,00 113,27

4 Zebisch Joachim* 22 H836 Hellina RuFV Gurgltal - T 55,07 54,34 11,88 121,29

1 Hechenberger Martin* 26 3M41 Felina 10 RuFV Kirchberg-Spertental - T 73,07 48,39 3,00 124,46

el. Oppeneiger Markus* 18 H176 Ares 15 RuFV Gurgltal - T 55,87 43,81 ausg. el.

Sportmanagement TEAM TIROL Gerhard und Ulrike Sparber


